[bookmark: _GoBack]СОВЕТ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.02.2024								                   № 8

О внесении  изменений и дополнений в Устав Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области , Совет Кабаньевского  сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области решил:

 	I. Внести   изменения и дополнения в Устав Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
1) пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
2) пункт 8 части 1 статьи 4.2 Устава изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
3) в статье 33 Устава:
- в наименовании статьи, в части 2 слова «опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование» в соответствующих падежах;
- часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Кабаньевского сельского поселения – «Кабаньевский муниципальный вестник».
II. Главе Кабаньевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
       III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Исполняющая обязанности
Главы Кабаньевского сельского поселения 			А.Т.Гайнуллина
Калачинского муниципального района
Омской области

Председатель Совета							Т.В.Матвеева
Кабаньевского сельского поселения
Калачинского муниципального района
Омской области

СОВЕТ

КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.0

2

.2024

№

8

О внесении

изменений и дополнений в Устав Кабаньевского сельского

поселения Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Кабаньевского сельского поселения Калачинского

муниципального района Омской области , Совет Кабаньевского  с

ельского

поселения Калачинского муниципального района Омской области

решил:

I

. Внести   изменения и дополнения в Устав Кабаньевского сельского

поселения Калачинского муниципального района Омской области.

1) пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в след

ующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципал

ьных программ по

основным направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в

поселении;»;

2) пункт 8 части 1 статьи 4.2 Устава изложить в следующей

редакции:

«8)

учреждение печатного средст

ва массовой информации и (или) сетевого

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до

сведения жителей муниципального образования официальной

информации;

»;

3) в статье 33 Устава:

-

в наименовании статьи, в части 2 слова «опубликовани

е

(обнародование)» заменить словом «обнародование» в соответствующих

падежах;

-

часть 3 изложить в следующей редакции:

СОВЕТ  КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ     02.0 2 .2024                                       №   8                         О внесении    изменений и дополнений в Устав Кабаньевского сельского  поселения Калачинского муниципального района Омской области     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Кабаньевского сельского поселения Калачинского  муниципального района Омской области , Совет Кабаньевского  с ельского  поселения Калачинского муниципального района Омской области  решил:         I . Внести   изменения и дополнения в Устав Кабаньевского сельского  поселения Калачинского муниципального района Омской области.   1) пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в след ующей редакции:   «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и  молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и  реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов  молодежи, разработка и реализация муниципал ьных программ по  основным направлениям реализации молодежной политики, организация и  осуществление мониторинга реализации молодежной политики в  поселении;»;   2) пункт 8 части 1 статьи 4.2 Устава изложить в следующей  редакции:   «8)   учреждение печатного средст ва массовой информации и (или) сетевого  издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до  сведения жителей муниципального образования официальной  информации; »;   3) в статье 33 Устава:   -   в наименовании статьи, в части 2 слова «опубликовани е  (обнародование)» заменить словом «обнародование» в соответствующих  падежах;   -   часть 3 изложить в следующей редакции: